IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

PORTARIA N2 151/2015/GEBSES
0 SECRETARIO DE ESTADO DE S5AUDE, no uso de suas atribuicdes legais, e

CONSIDERANDO a Portaria W2 1.555/Ministério da Salde, de 30 de julho de 2013, que dispde sobre as normas de
financiamento e de execucdo do Componente Basico da Assisténcia Farmacéutica no &mbito do Sistema Unico de Sadde
(sUs).

CONSIDERANDO a Resolugdo CIB n® 245 de 05 de dezembro de 2013, que dispde sobre a homologacdo da Resolucdo CIB/MT
“fd Referendum™ N2 06 de 27 de novembro de 2013, referente ao elenco de medicamentos da Assisténcia Farmacéutica na
Atencao Basica para o Estado de Mato Grosso.

RESOLWE:

Art. 12 Aprovar a Planilha de Pagamento do PROGRAMA DE INCENTIVO A ASSISTEMCIA FARMACEUTICA NA ATENCAQ BASICA e
do  PROGRAMA DIABETES MELLITUS, conforme planilha abaixo, referente a competéncia de JULHO/2015 e autorizar a
aplicacdo dos valores nela indicados, para os efeitos financeiros a que se destinam.

VALORES DO INCENTIVO DO PROGRAMA ASSISTEMCIA
FARMACEUTICA NA

ATENCAD BASICA (FARMACIA BASICA E DIABETES
MELLITUS) - competéncia: JULHO/2015

Total da Valor Conta
N*® Nome do municipio populacio sl Agéncia Corrente

2013
1 Acorizal 5.659 1.112,94 3734-2 46289-6
2 Agua Boa 21.325 419392 1317-X 14.809-1
3 Alta Floresta 51.414 10.111,42 1177-0 32.996-7
4 Alto Araguaia 15.969 3.140,57 0512-6 3140642-
5 Alto Boa Vista 3.475 1.076,75 1135-3 20545-1
G Alto Garcas 10.505 206598 2927-0 7351-2
7 Alto Paragual 10.180 200207 4104-1 7271-0
g alto Taguari 8.348 1.641,77 4515-2 9669-5
9 Aplacas 8.713 1.713,56 4.099-1 11.492-8
10 Aragualana 3.179 625,20 0571-1 4.8395-8

11 Araguainha 1.115 219,28 0512-6 13.592-5
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Araputanga
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Aripuana

Bardo de Melgaco

Barra do Bugres

Barra do Gargas
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Campinapolis

Campo Movo
Parecis
Campo Verde

Campos de Jidlio

Canabrava do Norte
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Carlinda

Castanheira

Chapada d

Guimarses
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Cocalinho

Colider
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Comodoro
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6.103
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18.974

3.164,37

2.009, 34

4.033,83

1.544 .03

6.755,30

11.190,92

1.069,08

3.103,79

17.390,64

2.841,83

5.573,53

6.429 43

1.047 64

1.094,06

3.738,83

2.379,08

1.625,45

3.577.37

2192 44

1.200,26

6.312,21

6.214,08

3.731,55

2939-4

1318-8

1471-0

1216-5

0832-X

0571-1

1135-5

3945-4

0184-8

3035-X

3036-8

3384

4111-4

1843-0

1319-6

11770

2226-8

1772-8

5911-0

1317-X

1773-5

1471-0

1272-6

19810-2

17.132-8

14.549-1

58.042-2

25.049-X

4.6136-9

20.458-7

05.892-0

42424-2

9104-9

8479-4

84-8

7062-9

58.040-6

14.967-5

10.489-2

17.677-X

14.583-1

6.004-6

22.463-4

30.710-6

14.606-4

3405-3
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Confresa

Conguista D'Oeste

Cotriguacu

Cuiaba

Curvelédndia

Denise

Diamantino

Dom Aguinog

Feliz Natal

Figueirapolis D'Ceste

Gallcha do Morte

General Carmeiro

Glaria D'Oeste

Guaranta do Morte

Guiratinga

Indiavai

Ipiranga do Norte

Itanhanga

Itatba

Itiquira

Jaciara

Jangada

Jauru

Juara

Juina

25,683

3.446

15.455

556.298

5.039

11.142

20.475

8.498

11.253

3.756

6.423

5.079

3.185

32.524

14.523

2.679

5.381

5.419

4.585

13.022

25922

8.462

10.748

33.246

39.708

5.050,99 3989-6

677,71 2480-5

3.039,48 2226-8

109.405 27 3834-2

991,00 0184-8

219126 3669-2

4.026,75 0787-0

1.671,27 2029-X

221309 1180-0

738,68 2939-4

1.263,19 5982-X

998,87 0571-1

626,38 1320-X

6.396,39 1589-X

2.856,19 0247-X

326,87 2939-4

1.058,26 4009-6

1.065,74 4009-6

901,72 1779-5

256099 2186-5

5.097,99 0854-0

l.664,19 0667-X

211377 2480-5

6.538,38 2836-3

7.809,24 2226-8

17.092-5

18.589-2

17.523-4

5875-0

42744-6

BG53-3

13592-5

B933-8

46754-5

13.658-1

13376-

4.8093-2

22604-1

20.695-4

13.344-2

19287-2

12.258-0

12.669-1

20.176-6

12.860-0

14.238-7

10.853-7

29806-X

19.638-X

10.366-7
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Juruena

Juscimeira

Lambari D'Oeste

Lucas do Rio Verde

Luciara

Marceldndia

Matupa

Mirassol D'Oeste

Mobres

Maortelandia

Mossa Senhora d
Livramentao

Mova Bandeirantes

Mova Brasilandia

Mova Canad do Norte

Mova Guarita

Mova Lacerda

Mova Marilandia

Mova Maringa

Mova Monte Verde

Mova Mutum

Mova Nazaré

Mova Olimpia

Mova Santa Helena

Mova Ubirata

11.670

12,168

5.491

47.570

2.467

14.463

15.170

25.605

15.315

6.374

®12.8190

14.078

4,902

13.237

4,907

5.544

2.979

6.793

8.602

33.034

3.109

20.944

3.487

9.492

2.295,10

2.393,04

1.079,90

9.35543

485,18

2.844 39

298343

5.035,65

3.011,95

1.253,55

2.521,07

2.768,67

964,06

2.603,28

965,04

1.090,32

585,87

1.33596

1.691,73

6.496,69

611,44

4.118,99

685,78

l.866,76

2226-8

2230-6

2536-4

3196-8

1135-5

4815-1

3931-4

1320-X

2342-6

4103-3

2764-2

4099-1

1772-8

4993-X

3863-6

1272-6

1318-8

4101-7

4099-1

3228-X

1317-X

3644-7

1779-5

4112-2

17.480-7

13.114-8

15913-0

25.617-X

21.351-9

7198-6

14.052-X

15569-1

9991-0

8.495-6

40.810-7

12.815-5

58.043-0

6076-3

13.231-4

18.305-9

11.689-0

8.103-5

9812-4

33.187-2

20.320-3

28.976-0

32.121-4

9.663-6
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Mova Xavantina

Movo  Horizonte d
Morte

MNovo Mundo

Movo Santo Antonio

Movo Sao Joagquim

Paranaita

Paranatinga

Pedra Preta

Peixoto de Azeveda

Planalto da Serra

Pocong

Pontal do Araguaia

Ponte Branca

Pontes e Lacerda

Porto Alegre do Norte

Porto dos Galchos

Porto Esperidido

Porto Estrela

Poxoréo

Primavera do Leste

Queréncia

Reserva do Cabacal

Ribeirdao Cascalheira

Ribeirdozinho

19.782

®3.970

7.511

2.325

6.985

12.113

21.424

16.461

31.169

2,797

32.162

5.522

1.804

41.741

10.911

6.383

11.110

4.027

17.758

533.003

13.475

2.598

9.172

2.216

389046 1322-6

T80TT 1116-9

1.477,16 1585

457,25 1135-5

1.373,72 0571-1

2.382,22 1177-0

4.213,39 2403-1

3.237,33 2423-6

6.129,90 3931-4

350,08 1772-8

6.325,19 0662-9

1.08599 0571-1

354,79 1158-4

8.209,06 2480-5

214583 3989-6

1.255,32 1116-9

218497 B234-1

791,98 0832-X

349241 0553-3

10.423,92 3290-5

2.650,08 3942-X

510,94 2939-4

1.803,83 B235-X

435,81 1158-4

15.323-0

11.329-8

16.707-X

21.019-6

43.149-4

33.437-5

18.034-3

19.873-0

13.585-2

13.614-X

14.451-7

46.160-1

12.746-2

7143-9

17.160-3

11.154-6

21.841-3

25.833-4

15.133-5

19.077-2

13058-3

19406-9

20.134-0

12.859-7
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Rio Branco 5.208
Rondelandia 3.638
Rondondpolis 198.949
Rosario Deste 18.497
Salto do Céu 3.841
Santa Carmem 4,573

Santa Cruz do Xingu  2.357

Santa Rita do Trivelato 2.751

Santa Terezinha 7.690

Santo Afonso 3.001

Santo  Antonio  d
Leste

3898

Santo  Antdnio  d
Leverger

“20.412
S&o Félix do Araguaia 11.257
Sd0 José do Povo 3.633

Sd0 José do Rio Claro  1B.637

S&o José do Xingu 5.266

Sao José dos Quatro
Marcos

19.493

530 Pedro da Cipa 4.248

Sapezal 18.879

Serra Nova Dourada  1.447

Sinop 116.013
Sorriso 68.894
Tabapora 10.760

Tangara da Serra 85.319

1.024,24 2536-4

715,47 0951-2

39.126,64 0551-7

3.637,74 0667-X

755,40 2536-4

B99.36 1180-0

463,54 1135-5

541,03 3228-X

1.512,37 1843-0

590,20 1318-8

766,61 4138-6

4.014,36 3943-8

221388 1135-5

714,49 0551-7

3.665,28 3628-5

1.03565 1135-5

3.833,02 2505-4

B35.44 0854-0

3.712,87  1590-3

284,58 1135-5

22.815,89 1180-0

13.549,15 1492-3

2116,13 4102-5

16.779,40 1321-8

16205-1

38.547-6

57.031-1

16.596-4

15941-7

47.056-2

14.9059-8

31.008-5

17.396-7

11.799-4

B068-3

7837-9

20.392-0

54.338-1

15.869-0

20.641-5

17936-1

20.789-6

14.534-3

20469-2

47.747-8

32.693-3

3532-3

46.737-5



132 Tapurah 11.517 226501 40096 13.718-9

133 Terra Nova do Norte 15,190 2,987 37 3863-6 10.640-2
134 Tesouro 3.436 675,75 0247-X 9698-9
135 Torixoréu 4,113 808,89 1158-4 12.835-X
136 Unigo do Sul 4.093 804,96 1180-0 47.174-7
137 Vale de Sao Domingos 3.052 600,23 2480-5 22.797-8
138 Varzea Grande 255.448 50.238,11 2764-2 9843-4
139 Vera 10.326 2.030,78 4814-3 6.834-5
140 vila Bela da 14.633 287782 1095-2 10.555-4

Santissima Trindade

141 Vila Rica 21.827 4,292 64 1843-0 21.910-X

TOTAL 3.132.187 615.996,78

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiaha-MT, 20 de agosto de 2015.

ioriginal assinado)

MARCO AURELIO BERTULIO DAS NEVES

Secretario de Estado de salde

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Culaba, MT

Cadigo de autenticacdo: d4502e9c ]

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:/homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficialfconsultar



https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-06-12T02:50:49-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




